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Znany jest.sposób powiększania odpor¬
ności na nagryzanie powierzchni przedmio¬
tów ze stopów glinu o dużej wytrzymało¬
ści zwłaszcza stopów, zawierających
miedź, przez pokrywanie ich powłoką z
czystego glinu lub stopu, odpornego na na¬
gryzanie, i łączenie tej powłoki z po¬
wierzchnią przedmiotu przez spawanie.
Ażeby uzyskać dostateczną ochronę, sto¬
suje się przytem zwykle powłokę o grubo¬
ści, wynoszącej mniej więcej 5 — T^/2%
grubości pokrywanego przedmiotu. Ponie¬
waż jednak czysty glin, jak również od¬
porne na nagryzanie stopy glinu, naogół
nie zawierają miedzi lub też zawierają jej
maiło, powłoki te posiadają nieco mniejszą
wytrzymałość i twardość od wytrzymało¬

ści materjału pokrywanego przedmiotu.
Szczególnie niedogodne jest przytem
zmniejszanie się twardości: powierzchni
wskutek pokrycia jej mniej twardą powło¬
ką, ponieważ pokryty przedmiot prędzej
się zużywa. Starano się otrzymać twardą
powierzchnię przez stosowanie powłoki z
takich stopów, które prócz odporności na
nagryzanie posiadają także tę samą wy¬
trzymałość i twardość, co i stopy podłoża.
Dotychczas nie udało się jednak tego prak¬
tycznie urzeczywistnić, gdyż najlepsze
właściwości mechaniczne stopów podkła¬
dowych osiąga się zwykle przy takiej za¬
wartości miedzi, jaka pociąga za sobą
znaczne zmniejszenie wytrzymałości na
nagryzanie.



PrżeAmiotetń Wynalazku niniejszego
jest sposób zwięk-szania^dporiności stopów
'glinu"'■na nagryzanie parzy równoczesnefn,
zapobfeganiu pow!&tśwani|t opisanych po¬
wyżej wad. Okazało się bowiein, że można
osiągnąć znaczne zwiększenie odporności
na nagryzanie wymienionych stopów, jeże¬
li na materjał?podklatdowy nałożyć niezbyt
grubą powłokę z czystego glinu lub wol¬
nych od miedzi stopów, która przy następ¬
nej obróbce cieplnej łączy się zupełnie
wskutek dyfuzji z podkładem. Powłoka
przestaje wtedy istnieć jako warstwa sa¬
moistna, otrzymuje się jednak powierzchr
nię o dobrej wytrzymałości chemicznej,
posiadającą jednocześnie dobre mechanicz¬
ne właściwości pod względem wytrzymało¬
ści i twardości.

Sposób według wynalazku niniejszego
przeprowadza się np. tak, że warstwę czy¬
stego glinu łączy się przez walcowania w
sposób znany ze stopem podkładowym.
Grubość warstwy nakładanej dobiera się
przytern tik, że wynosi ona mniej więcej'
1% gnuibości przedmiotu pokrywanego.
Przy następnem wyżarzaniu w kąpieli sol¬
nej przez 10 — 30 minut (zależnie od gru¬
bości danego przedmiotu) w temperaturze
510° nałożona cienka warstwa wnika przez

Stop I
wytrzymałość

na rozerwanie

Stan wyjściowy 38,5 kg/mm
po 10 dniach próby .... 28,8
„ 20 „ „ .... 27,0 „
., 30 „ „ .... 25,0 „

dyfuzję całkowicie w materjał podkłado¬
wy. Po obróbce podkładu w ten sposób nie
zachodzi dające się zauważyć obniżenie się
wartości właściwości mechanicznych po¬
wierzchni," podczas gdy w razie wytworze¬
nia: normalnej.5%-owej powłoki ze stopów
glinu o zawartości mniej więcej 4% Cu,
0,5% Mg i 0,5% Mn następuje obniżenie
się wartości pod względem wytrzymałości
do 8% w odniesieniu do całości przekroju.

Jakkolwiek z drugiej strony glin wnika
całkowicie w stop podkładowy, zwiększa
się znacznie odporność chemiczna tego ma-
terjału w porównaiiiu z odpornością tego
materjału, niepoddanegO' temu zabiegowi.
Niżej podana tabela wykazuje wyraźnie
osiągnięty postęp. W przypadku tym dwa
stopy glinu o zawartości 4,2% Cu, 0,5%
Mg i 0,6% Mn, z których stop I jest nie-
powleczony, stop II natomiast został po¬
wleczony 1 % -ową powłoką z czystego gli¬
nu, w postaci blach o grubości) li m/m były
przez 30 dni poddawane próbie odporno¬
ści na nagryzanie sposobem Mylius'a. Na
skutek wyżarzania nałożona powłoka sto¬
pu II znikła przytem całkowicie. Porówna¬
nie wartości wyraźnie uwidocznia osiągnię¬
te wyniki.

wydłużenie

18,0%
2,5%
2,7%
2,6%

Stop 11
wytrzymałość
na rozerwanie

39,0 kg/mm
39,0 „
39,2 „
39,0 .

wydłużenie

18,0%
15,0%
17,0%
15,5%

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób powlekania przedmiotów ze
stopów glinu powłoką z*czystego glinu lub
wolnych od miedzi stopów glinu, połączo¬
ną z podkładem tylko- przez spawanie,
znamienny tein, że powłokę nakłada się w
postaci stosunkowo cienkiej warstwy, po-
czem pokryty przedmiot poddaje się ob¬
róbce cieplnej, która doprowadza do cał¬

kowitego- wniknięcia nałożonej warstwy
wskutek dyfuzji do materjału przedmiotu
powlekanego, tak iż nałożona powłoka nie
tworzy warstwy samoistnej.
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